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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 20 hallituksen 
esitykseen Thaimaan kanssa tuloveroja koskevan kaksinkertaisen 
verotuksen välttämiseksi ja veron kiertämisen estämiseksi tehdyn 
sopimuksen etäiden määtäysten hyväksymisestä 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 26 päi­
vältä marraskuuta 1985 lähettänyt hallituksen 
edellä mainitun esityksen n:o 226 ulkoasiainva­
liokuntaan. Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
ulkoasiainvaliokunta on pyytänyt asiasta valtiova­
rainvaliokunnan lausunnon, joka on tämän mie­
tinnön liitteenä. Asian johdosta ovat olleet kuul­
tavina toimistopäällikkö Sakari Juuti ulkoasiain­
ministeriöstä ja ylitarkastaja Hillel Skurnik valtio­
varainministeriöstä. Käsiteltyään asian ulko­
asiainvaliokunta esittää kunnioittaen seuraavaa. 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväk­
syisi Thaimaan kanssa tuloveroja koskevan kak­
sinkertaisen verotuksen välttämiseksi ja veron 
kiertämisen estämiseksi 25 päivänä huhtikuuta 
1985 tehdyn sopimuksen, jäljempänä sopimus, 
sekä lakiehdotuksen sopimuksen eräiden mää­
räysten hyväksymisestä. 

Sopimus noudattaa pääasiallisesti Taloudelli­
sen yhteistyön ja kehityksen järjestön (OECD) 
laatimaa mallia kahdenkeskiseksi verosopimuk­
seksi. Poikkeamat tästä mallista koskevat muun 
muassa liiketulon, merenkulusta saadun tulon, 
osingon, koron, rojaltin ja itsenäisestä ammatin 
harjoittamisesta saadun tulon verottamista. Osa 
poikkeamista merkitsee, että sille sopimusvaltiol­
le, josta tulo kertyy, on annettu olennaisesti 
laajempi verottamisoikeus kuin OECD:n malliso­
pimus edellyttää. Tätä verottamisoikeuden laa­
jennusta, joka on nähtävä myönnytyksenä Thai­
maan hyväksi, voidaan kuitenkin pitää perustel­
tuna, kun otetaan huomioon Thaimaan asema 
kehitysmaana. Sekä Suomi että Thaimaa sovelta­
vat veronhyvitysmenetelmää päämenetelmänä 
kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi. 

Sopimus sisältää määräyksiä, joilla sopimus­
valtiolle myönnetään oikeus verottaa eri tuloja, 
kun taas toisen sopimusvaltion on vastaavasti 
luovuttava käyttämästä omaan verolainsäädän­
töön perustuvaa verottamisoikeuttaan tai muulla 
tavoin myönnettävä huojennusta verosta, jotta 
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kansainvälinen kaksinkertainen verotus vältetään. 
Lisäksi sopimuksessa on muun muassa syrjintä­
kieltoa ja verotustietojen vaihtoa koskevia mää­
räyksiä. Sopimukseen liittyy pöytäkirja, joka on 
sopimuksen olennainen osa. 

Sopimus tulee voimaan 30 päivänä siitä päiväs­
tä, jona sopimusvaltioiden hallitukset ovat il­
moittaneet toisilleen täyttäneensä valtiosäännös­
sään sopimuksen voimaantulolle asetetut edelly­
tykset. Voimaantulon jälkeen sopimuksen mää­
räyksiä sovelletaan lähdeveron osalta tuloon, joka 
saadaan sopimuksen voimaantulovuotta lähinnä 
seuraavan kalenterivuoden tammikuun 1 päivänä 
tai sen jälkeen, sekä muiden tuloverojen osalta 
veroihin, jotka määrätään sopimuksen voimaan­
tulovuotta lähinnä seuraavan kalenterivuoden 
tammikuun 1 päivänä tai sen jälkeen aikaviita 
verovuosilta. 

Sopimuksen useat määräykset poikkeavat voi­
massa olevasta verolainsäädännöstä. Tämän vuok­
si sopimus vaatii näiltä osin eduskunnan hyväksy­
misen. 

Verotuksen osalta ulkoasiainvaliokunta viittaa 
valtiovarainvaliokunnan lausuntoon. 

Hallituksen esityksen, valtiovarainvaliokunnan 
lausunnon ja saamansa selvityksen perusteella 
ulkoasiainvaliokunta pitää sopimusta tarpeellise­
na ja tarkoituksenmukaisena sekä puoltaa halli­
tuksen esitykseen sisältyvien ehdotusten hyväksy­
mistä. 

Edellä esitettyyn viitaten ulkoasiainvaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Bangko­
kissa 25 päivänä huhtikuuta 1985 Suo­
men tasavallan ja Thaimaan kuningas­
kunnan välillä tuloveroja koskevan kak­
sinkertaisen verotuksen välttämiseksi ja 
veron kiertämisen estämiseksi tehdyn so­
pimuksen määräykset, jotka vaativat 
Eduskunnan suostumuksen. 
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Samalla valiokunta ehdottaa, 

Helsingissä 10 päivänä joulukuuta 1985 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottam;et osaa puheenjohtaja Liikanen, 
varapuheenjohtaja Zilliacus, jäsenet Aaltonen, .. 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäistin muuttamatto­
mana. 

Elo, Helminen, Kanerva, Kortesalmi, E. Laine, 
Paasio, Pursiainen, Suominen ja Tuomaala sekä 
varajäsenet Halonen, Hirvelä ja Paasilinna. 
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EDUSKUNNAN 
V ALTIOV ARAINV ALIOKUNTA 

Helsingissä, 
4 päivänä joulukuuta 1985 

Lausunto n:o 9 

Liite 

U l ko asiain vai ioku n nalle 

Ulkoasiainvaliokunta on 3 päivänä joulukuuta 
1985 päivätyssä kirjelmässä eduskunnan päätök­
sen mukaisesti pyytänyt valtiovarainvaliokunnalta 
lausunnon hallituksen esityksestä n:o 226 Thai­
maan kanssa tuloveroja koskevan kaksinkertaisen 
verotuksen välttämiseksi ja veron kiertämisen 
estämiseksi tehdyn sopimuksen eräiden määräys­
ten hyväksymisestä. 

Suomen ja Thaimaan välillä ei ole tällä hetkel­
lä voimassa tuloveroja koskevan kaksinkertaisen 
verotuksen välttämiseksi tehtyä verosopimusta. 
Tällaista sopimusta koskevat neuvottelut aloitet­
tiin Bangkokissa helmi -maaliskuussa 198 3 ja 
niitä jatkettiin Helsingissä touko-kesäkuussa 
1984. 

Tehty sopimus noudattaa pääasiallisesti Talou­
dellisen yhteistyön ja kehityksen järjestön 
(OECD) laatimaa mallia kahdenkeskisiksi veroso­
pimuksiksi. Poikkeamat tästä mallista koskevat 
muun muassa liiketulon, merenkulusta saadun 

tulon, osingon, koron, rojaltin ja itsenäisestä 
ammatinharjoittamisesta saadun tulon verotta­
mista. Osa poikkeamista merkitsee, että sille 
sopimusvaltiolle, josta tulo kertyy, on annettu 
olennaisesti laajempi verottamisoikeus kuin 
OECD:n mallisopimus edellyttää. Tätä verotta­
ruisoikeuden laajennusta on pidettävä myönny­
tyksenä Thaimaan hyväksi. Sekä Suomi että 
Thaimaa soveltavat veronhyvitysmenetelmää pää­
menetelmänä kaksinkertaisen verotuksen poista­
miseksi. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja pitää Bangko­
kissa 25 päivänä huhtikuuta 1985 allekirjoitettua 
sopimusta tarpeellisena ja sisällöltään asianmu­
kaisena. Valiokunta pyydettynä lausuntonaan 
kunnioittaen esittää, 

että hallituksen esitys ja siihen sisältyvä 
lakiehdotus olisi hyväksyttävä. 

Valtiovarainvaliokunnan puolesta: 

Pertti Salolainen 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, 
varapuheenjohtaja Muurman, jäsenet Ajo, Alp­
pi, Impiö, Joutsenlahti, Koskenniemi, Linna, 

Arvo ]. Kämppi 

Malm, Martikainen, Mäki-Hakola, Rosnell, 
Rönnholm, Surakka, Tikka ja Tuovinen sekä 
varajäsenet Eklund, Manninen, Mattila ja Sasi. 




